
Lounaspöydässä käy kuhina. Kuura-
lippukunnan Kånkenit kiinnostavat,
mutta niiden swoppaamiseen eli
vaihtamiseen kukaan ei ole vielä
valmis. Merkkejä sen sijaan
vaihdellaan, korealaiset partiolaiset
kyselevät myös leiriläisten Instagram-
tilejä innokkaasti. Samalla Suomen
joukkuelaiset huolehtivat kavereistaan:
ovathan kaikki syöneet ja juoneet,
”Ajattele miten sun äitikin huolestuu
jos et juo tarpeeksi, viimeisenä me nyt
äidit halutaan huolestuttaa! Tai
oikeastaan huolestuneet isoäidit taitaa
olla vielä pahempi.”

Kuuralaiset ovat viettämässä off-site-päivää Gunsanissa, leirialueen läheisessä
kaupungissa. Bussissa kaikille on jaettu kartta ja passi, johon kerätään leimoja
rasteilta. Ensimmäiset rastit ovat museoita, oululaisista, liminkalaisista,
kempeleläisistä ja siikajokelaisista koostuva leirilippukunta pääsee
tutustumaan laivoihin, arkkitehtuuriin ja kaupungin historiaan.
Pohjoispohjanmaalaiset ovat olleet matkalla jo pitkään, oheismatkan ja
ensimmäisten leiripäivien aikana he ovat selkeästi hitsautuneet yhteen.
Kaverista huolehditaan jatkuvasti, muistutellaan paitsi veden juomisesta, myös
aurinkorasvaamisesta. Välillä viritellään yhteislaulun tyngäksi Cha cha cha. 
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Lounaalla vaihdetaan merkkien lisäksi myös eväitä. Toisella on erikoisia
palleroita, joku uskaltaa maistaa onko tämä nyt kananmunaa vai juustoa,
yhdeltä löytyy bataattiranskalaisia ja kolmas ehtii ostamaan tuttua ja turvallista
kokista. Ruokailun jälkeen poppoo jatkaa askartelemaan avaimenperiä,
vanhemmat johtajat ihastelevat hienoa tekniikkaa jossa väritetty kuva
kovetetaan ja pienennetään muovisessa avaimenperäksi – onneksi nohevat
nuoret osaavat valistaa iäkkäämpiä siitä, että kyllä näitä tehdään Suomessakin.
Tälläkin rastilla ohjaajat puhuvat pelkästään koreaa, mutta tähänkin on nuorilla
ratkaisu: osa kääntää kääntäjällä kokonaisia lauseita, osa muistelee jo
oppimiaan korean sanoja. 

Aino, Emilia, Minttu ja Kalle päättivät jo päivän alussa liikkuvansa yhdessä.
Minttu on jo ennen lounasta kertonut olevansa kokenut swoppaaja,
partiotavaroita on vaihdettu jo perulaisten ja indonesialaisten kanssa. Kånkenia
Minttukaan ei aio vaihtaa – paitsi jos tarjotaan jotain superhienoa. Myöskään
Emilia ei aio swopata Kånkeniaan johon on jo kiintynyt. Kaikki vaikuttavat
olevan yksimielisiä siitä, että jamboreella parasta ovat olleet ihmiset ja seura. 

 Myös Gunsanin-retkellä leiriläiset
poseeraavat useammassa
selfiessä ja vilkuttelevat iloisille
korealaismummoille, jotka
iloitsevat alueella harvoin
nähtävistä turisteista. Kallen
odotukset liittyvät swoppaukseen,
hänen tavoitteensa leirille on
saada Kanadan huivi. Vielä
swoppaus ei ole onnistunut,
mutta onneksi leiripäiviä on vielä
jäljellä. Paljon muita tarjouksia on
kuitenkin jo tullut – harmi ettei
Gunsanissa törmätty
kanadalaisiin! 



Pyynnöstä Aino näyttää leirin aktiviteeteista saatuja osaamismerkkejä, myös
Gunsanista saatiin yksi. Uuden merkin lisäksi Ainon remmissä on 3D-
piirtämisestä saatu merkki, taekwondosta ei jostain syystä saanut lainkaan
osaamismerkkiä. Osaamismerkit pujotetaan huivissa roikkuvaan muoviseen
nauhaan. Seuraavan päivän ohjelmasta ei kukaan osaa sanoa vielä mitään, se
on leiriläisten mielestä myös aivan parasta kun saa vain kulkea mukana ilman
tarkkaa käsitystä seuraavista askelista. 

Paluumatkalla kuuralaiset vaikuttavat
tyytyväisiltä onnistuneeseen retkipäivään,
”ihan kuin olisi ollut reissussa!” Bussissa
vielä keskustellaan jamboreelle mukaan
otetuista kirjoista – onko kukaan ehtinyt
vielä lukemaan? – ja illan
pyykkäyssuunnitelmista. Aika pian
bussillinen leiriläisiä hiljenee reissupäivän
jälkeisille iltapäiväunille. 

Leirin ohjelma jakautuu on-siteen ja off-siteen, eli leirialueella tapahtuvaan
ohjelmaan ja leirialueen ulkopuolisiin aktiviteetteihin. Leirialueella ohjelmaa
löytyy erilaisista laaksoista, ja näissä leiriläiset pääsevät Emilian ja Ainon
kehumaan 3D-piirtämisen lisäksi muun muassa harjoittelemaan solmuja,
tanssimaan ja kokeilemaan perinteisiä korealaisia käsitöitä. Leirialueen
ulkopuolella vaihtoehtoina on vaikkapa kansallispuistovaellus, erilaisia
teemapuistoja ja museoita sekä yliopistovierailu. Leirilippukunnat saivat
ohjelmat valmiiksi tehtyinä, eivätkä kaikki valitettavasti ehdi testaamaan
jokaista aktiviteettia. Varmaa kuitenkin on, etteivät leiriläiset pääse
tylsistymään vaan jokaiselle löytyy taatusti mieleistä tekemistä!

Ai leirillä on ohjelmaakin?


